Kl. VIIII                
TEST  TEMATIK                           Versioni 1

	Nxënësi_________________________________ Kl._______ Nr.______ Data_______________

Pikët _______ Nota (______) Arsimtari __________________ Prindi_____________________




PYETJE DHE DETYRA
1. Vlera e shprehjes 
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 është:


a) 8
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c) 4
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Sa është 
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3.
Njehso 
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4.
Sa është 3% e 5600?



a) 196

b) 166 


c) 186


ç) 168


5.
Ndryshimi i 
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 është e barabartë me:

a) 
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c) 
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6. Zbritja e thyesave 
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7. Numri 3,746 i rrumbullakuar me dy dhjetorë është:


a) 3,74

b) 3,75


c) 3,76


ç) 3,746
8. Raporti  
[image: image21.wmf]75:2

cmm

 i thjeshtuar është:

a) 3 : 8

b) 4 : 6


c) 5 : 8


ç) 8 : 3

9. Sa milje ka në 72 kilometra:

a)  36 km

b) 40 km

c) 45 km

ç) 48 km
10.
 Sa është  
[image: image22.wmf]23,4:0,6

:


a) 3,6

b) 3,9 


c) 3,4


ç) 3,8

DETYRA:
1.
Njehso vlerën e shprehjes 
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Zgjidhja: 
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2.
Cakto vlerën e x nga shprehja 
[image: image25.wmf]331

3=

454

x

-×-

 .



Zgjidhja: 
[image: image26.wmf]x

=



3. Te kryhen operacionet me thyesat:


a) 
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b) 
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c) 
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4.
Në një klasë ka 12 djem dhe 13 vajza. Sa është përqindja e djemve dhe sa e vajzave në klasë?.



Zgjidhja:Djemtë______%, kurse vajzat_____%
5. Shumën prej 7200 denarë tri shokë e kanë ndanë në raport 
[image: image30.wmf]2:3:4

. Nga sa të holla ka marrë secili?

Përgjigje: I pari______den, i dyti_____den dhe i treti______den
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